~ POSTALIS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

Ofício n° 08.09.0F/2023-0020
PRE-Presidência I ASC -Assessoria de Comunicação

www.postalis.org.br
Setor Comercial Norte Quadra 5

Bloco A Torre Sul- Sala 401
Brasília Shopping

70715-900 - Brasília- DF
0800 879 0300

3003-3669

Classificação: Restrito

Brasília-DF, 18 de janeiro de 2023.

Ao Senhor
Roberval Borges Correa
Presidente
ADCAP - Associação dos Profissionais dos Correios

Prezado Presidente Roberval Borges Correa,

Hoje é meu último dia como presidente do Postalis e, por dever de justiça, quero
deixar os meus agradecimentos a vossa senhoria, em particular, e a todos os membros
de sua Associação.

Agradeço a consideração, a cortesia no trato e a tolerância dispensadas a mim e
ao Postalis durante a minha gestão.

Mesmo tendo, por vezes, posições discordantes, a disposição para ouvir e
discutir e o desejo de colaborar na solução dos problemas foram preponderantes.

Avançamos em questões importantes porque tivemos a colaboração madura,
compreensiva e participativa de sua Associação.

Tenho a certeza de que somente juntos conseguiremos dar solução aos
problemas mais críticos do Instituto e atender com mais dignidade e eficácia os nossos
participantes.

Saio deixando a todos o meu reconhecimento e o meu sincero muito obrigado.

Atenciosamente,

Ofício n° 08.09.0F/2023-020

/ I ,;;)
(dJJI~.v~
Paulo Hum~erto Cesar de Oliveira)

/ Presidente

1 de 1